

**Constructia si amenajarea unui
Teatru de Vara cu cinematograf
in aer liber on centrul satului
Domulgeni din raionul Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Scena

Valoarea de deviz 279 142,18 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scena de vara				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	3,20	179,23 179,23	573,55 573,55
2	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,064	2 970,31 584,22	190,10 37,39
3	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	62,20	19,64 4,85	1 221,45 301,64
4	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	24,90	21,68 5,66	539,88 141,05
5	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3	3,20	1 933,87 484,33	6 188,39 1 549,85

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	56,00	43,57 17,84	2 439,98 999,24
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	94,00	122,71 50,98	11 535,00 4 792,31
8	CB14C1 K=10	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus, se adauga sau se scade	m2	-94,00	52,00 0,00	-4 888,00 0,00
9	CL18A	Scena din profile metalice fasonate	kg	1 990,00	51,22 17,84	101 930,19 35 508,96
10	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a constructiilor si constructiilor metalice: carcasa scena	t	1,99	169,09 169,09	336,48 336,48
11	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice aferente utilajelor tehnologice (carcasa scena) cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc	t	1,99	1 337,34 551,66	2 661,30 1 097,81
12	TsH229A	Acoperirea scenei cu tesatura PVC, cu densitatea stratului 650g/m2	m2	210,00	216,95 12,75	45 558,56 2 676,56
		<i>Total</i>	Lei			168 286,88
		Total Scena de vara Inclusiv salariu				168 286,88 48 014,84

	Total	Lei	168 286,88
	Asigurare medical si sociala	24 %	11 523,56
	Transportare materiale	10 %	11 850,17
	Total		191 660,61

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			27 790,79
		Total				219 451,40
		Beneficiu de deviz	6 %			13 167,08
		Total				232 618,48
		TVA	20 %			46 523,70
		Total deviz:				279 142,18
		Inclusiv salariu				48 014,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia si amenajarea unui
Teatru de Vara cu cinematograf
in aer liber on centrul satului
Domulgeni din raionul Floresti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Scena**

Valoarea de deviz 279 142,18 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,96	84,97	1 441,09
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,95	84,97	420,60
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	56,40	84,97	4 792,31
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,88	84,97	1 434,29
5.	7212030022700	Sudor	h-om	20,46	84,97	1 738,48
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	388,74	84,97	33 031,24
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,69	84,97	3 287,50
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,00	84,97	1 869,33
Total manopera						48 014,84

Materiale:

1.	00000051650	Tesatura PVC	m2	210,00	200,00	42 000,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	30,69	10,00	306,90
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,33	425,60	140,45
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,22	435,60	967,03
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,42	320,30	775,13
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,87	5,00	9,35
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	3 950,00	197,50
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	3 950,00	197,50
9.	2010102903800	Scindura	m3	0,21	3 950,00	829,50
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	3 950,00	39,50
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,04	3 950,00	158,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	13,07	0,80	10,45
13.	2320166200676	White spirit	kg	3,74	45,50	170,17
14.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	14,92	64,80	966,82
15.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	7,46	50,50	376,73
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,05	38,50	40,42
17.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	896,45	2,62	2 348,70
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	25,52	15,30	390,46

19.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	63,76	14,10	899,02
20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	20,46	21,50	439,89
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,87	21,50	18,71
22.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	56,00	25,00	1 400,00
23.	27752763098861	Carcasa din metal p-u scena	kg	1 990,00	32,65	64 973,50
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,41	28,50	40,19
25.	2873145887002	Elemente de fixare tent	kg	1,05	50,00	52,50
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,23	68,50	700,76
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,37	2,50	40,92
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,94	12,00	11,28
29.	4100126202818	Apa	m3	0,03	12,00	0,36
Total materiale de constructii						118 501,74

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	188,00	6,50	1 222,00
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,92	15,00	28,80
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,04	65,00	67,60
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,14	85,00	11,90
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,80	550,00	440,00
Total utilaje de constructii						1 770,30

Total	Lei	168 286,88
Asigurare medical si sociala	24 %	11 523,56
Transportare materiale	10 %	11 850,17
Total		191 660,61
Cheltuieli de regie	14,5 %	27 790,79
Total		219 451,40
Beneficiu de deviz	6 %	13 167,08
Total		232 618,48
TVA	20 %	46 523,70

Total deviz:

279 142,18

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia si amenajarea unui Teatru
de Vara cu cinematograf in aer liber on centrul
satului Domulgeni din raionul Floresti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scena de vara				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,23 179,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,110	84,97	179,23
		<i>Total</i>	Lei			573,55
2	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 970,31 584,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	84,97	584,22
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,100	425,60	2 194,53
	4100126202818	Apa	m3	0,500	12,00	5,62
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	85,00	185,94
		<i>Total</i>	Lei			190,10
3	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,64 4,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	84,97	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	14,10	14,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	21,50	0,21
		<i>Total</i>	Lei			1 221,45
4	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,68 5,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	84,97	5,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	84,97	0,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	15,30	15,68
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	21,50	0,22
		<i>Total</i>	Lei			539,88
5	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 933,87 484,33
	7123010010200	Betonist	h-om	5,300	84,97	450,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,99
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,000	2,62	733,97
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,745	320,30	242,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	435,60	302,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	12,00	3,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	65,00	21,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	550,00	137,50
		<i>Total</i>	Lei			6 188,39

1	2	3	4	5	6	7
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			43,57 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	21,50	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	68,50	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	10,00	0,15
		Total	Lei			2 439,98
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			122,71 50,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	84,97	50,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 950,00	2,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 950,00	0,42
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 950,00	2,10
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 950,00	1,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	28,50	0,43
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,000	6,50	65,00
		Total	Lei			11 535,00
8	CB14C1 K=10	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus, se adauga sau se scade	m2			52,00 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,800	6,50	52,00
		Total	Lei			-4 888,00
9	CL18A	Scena din profile metalice fasonate	kg			51,22 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	21,50	0,22
	27752763098861	Carcasa din metal p-u scena	kg	1,000	32,65	32,65
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	68,50	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	10,00	0,15
		Total	Lei			101 930,19
10	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: carcasa scena	t			169,09 169,09
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,990	84,97	169,09
		Total	Lei			336,48
11	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice aferente utilajelor tehnologice (carcasa scena) cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc	t			1 337,34 551,66
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,490	84,97	551,66
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,500	64,80	485,84
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,750	50,50	189,31
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,530	38,50	20,31
	2320166200676	White spirit	kg	1,880	45,50	85,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,940	5,00	4,70
		Total	Lei			2 661,30
12	TsH229A	Acoperirea scenei cu tesatura PVC, cu densitatea stratului 650g/m2	m2			216,95 12,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97	12,75
	00000051650	Tesatura PVC	m2	1,000	200,00	200,00
	2873145887002	Elemente de fixare tent	kg	0,005	50,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903800	Scindura	m3	0,001	3 950,00	3,95
		<i>Total</i>	Lei			45 558,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.